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  P R O T O K Ó Ł   Nr 11/2015 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 11 września 2015 r.   

 

 

   Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

2. Informacja dot. działalności placówek oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 

(w tym. m.in. zabezpieczenie kadry , pomocy dydaktycznych, warunków bytowych, 

przeprowadzonych remontów w okresie przerwy letniej). 

3. Ustalenie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2016 rok. 

4. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji ( 7 głosów za bez 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się – podczas głosowania nieobecni: radny Łukasz 

Orłowski i radny Krzysztof Bandurowicz). 

 

Ad pkt. 1  

Informacja dot. budowy domu kultury w Strykowie. 

Informację przedstawiła Pani Kinga Miśkiewicz Z-ca Skarbnika Gminy Stryków i 

poinformowała, że w chwili obecnej Urząd jest na etapie  prac zmierzających do pozyskania 

koncepcji wizualizacji nowego obiektu. Podjęte zostały rozmowy z kilkoma firmami, które 

mają przedłożyć koncepcję i wizualizację obiektu zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym 

przez  OKiR i Bibliotekę Publiczną. Czekamy na oferty. Pod uwagę będzie brana 

najkorzystniejsza oferta cenowa jak również ta , która przedstawi najlepsze rozwiązania. Po 

wyborze najkorzystniejszej oferty będzie można przystąpić do prac projektowych. Prace 

wizualizacyjne obejmą cały teren przyległy z ulicami  do działki, na której posadowiony jest 

obecny dom kultury. Zakładamy, że wizualizacja  będzie gotowa do końca października b.r.  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił , że był w Urzędzie Marszałkowskim 

w Łodzi w celu zasięgnięcia informacji nt. możliwości pozyskania środków unijnych na 

inwestycje. I tak: 

 po podjęciu przez radę  decyzji o zakupie Bratoszewic, istnieje możliwość pozyskania 

środków unijnych na remont- odbudowę , pod warunkiem, że przez 5 lat po 

odbudowie obiekt będzie pełnił funkcję publiczną prowadzącą działalność kulturalną,  

 na budowę szkoły – pod warunkiem , że nie ma możliwości adaptacji żadnego z 

budynków oświatowych na cel oświatowy, 

 dofinansowanie budowy drogi – mając na uwadze budowę obwodnicy Strykowa 

jednak mamy mało informacji w postaci dokumentów żeby można było stwierdzić w 

jaki sposób ułożyć projekt aby była możliwość dofinansowania. Po rozeznaniu tematu 

umówimy się na spotkanie już z konkretnym zapytaniem czy będzie możliwość 

dofinansowania takiego przedsięwzięcia.  

W związku z innymi inwestycjami , które mają się pojawić takich jak kompleks 

widowiskowo- sportowy po przeanalizowaniu chcemy przygotować  trzy wizualizacje  

zagospodarowania terenów tj.: 

 dom kultury w centrum miasta, 

 centrum sportowo-oświatowe na działce po tzw. ,,lisach ˮ 

 centrum sportowo-oświatowe na działce za Hotelem 500. 
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Chcemy w szybkim tempie opracować te wizualizacje aby radni mogli zdecydować gdzie ma 

powstać taki kompleks sportowo- oświatowy. Po sporządzeniu wizualizacji będziemy 

wiedzieć czy obiekty , które planujemy będą spełniać wszystkie wymogi m. in. p. poż. ( drogi 

dojazdowe – w przypadku budowy domu kultury w obecnym miejscu), Sanepidu i innych. 

Burmistrz poinformował, że na spotkaniu z  obecnym właścicielem Cesarki doszło do 

porozumienia , że oni będą budować kompleks basenów w celach rehabilitacyjnych i 

pierwszym elementem będzie basen dla użytkowników hotelu natomiast w drugim etapie 

zostanie wybudowany basen ogólnodostępny z ofertą zewnętrzną, z którego będą mogli 

korzystać mieszkańcy z bogatą ofertą. 

Radny Paweł Kasica mówił, że aby zdążyć z wyprowadzeniem szkoły z Bratoszewic  do 

2018 roku i pobudowaniem nowego obiektu szkolnego najlepszym miejscem byłby teren za 

Hotelem 500 na co pozwala nam plan zagospodarowania przestrzennego. Co do terenu po 

tzw. ,,lisach ˮ temat odwlecze się w czasie mając na uwadze czekające nas zmiany w studium 

i w planie zagospodarowania przestrzennego i może to być najwcześniej właśnie w roku 

2018. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że jeżeli chodzi o wersję rozszerzoną budowy całego 

centrum sportowo-oświatowego to przesunięcie w czasie o 2-3 lata realizacji takiej inwestycji  

jest grą wartą świeczki. 

Radny pytał czy jest zrobiony bilans dodatkowych kosztów jakie należy ponieść budując dom 

kultury na starym miejscu? Przecież aby przystąpić do budowy nowego budynku domu 

kultury w starym miejscu należy najpierw oczyścić teren. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił , że jeżeli wybierzemy konkretną 

koncepcję to będziemy myśleć o kosztach. Kluczową sprawą na dzień dzisiejszy jest fakt czy 

kupimy zespół parkowo-pałacowy w Bratoszewicach? Z tego będą wynikały kolejne projekty. 

Należy omówić sprawę zakupu Bratoszewic i na spotkanie zaprosimy przedstawiciela 

Fundacji aby mieć jak najwięcej informacji. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że skoro pojawiła się opcja budowy kompleksu 

sportowo –oświatowego w dwóch dodatkowych lokalizacjach to jest za rezygnacją z budowy 

domu kultury w centrum Strykowa i popiera budowę kompleksu. Taki kompleks, który będzie 

obejmował dom kultury, szkołę i funkcje sportową jest najlepszym rozwiązaniem. 

Radny Paweł Kasica mówił, że skoro jest potrzeba wypowiedzenia się w temacie zakupu 

Bratoszewic to jak najszybciej – w terminie 14 dni - należy zwołać posiedzenie Komisji i 

temat ten przedyskutować. Komisja powinna odbyć się przed planowaną wrześniową  sesją 

tak żeby głosowanie dot. sprawy zakupu Bratoszewic  mogło odbyć się na sesji. 

 

Ad. pkt 2 Informacja dot. działalności placówek oświatowych w roku szkolnym 

2015/2016 (w tym. m.in. zabezpieczenie kadry , pomocy dydaktycznych, warunków 

bytowych, przeprowadzonych remontów w okresie przerwy letniej). 

Informację przedstawiła pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków. 

W roku szkolnym 2015/2016 w prowadzonych przez Gminę Stryków szkołach 

podstawowych w klasach I - VI naukę rozpoczęło 753 uczniów rozmieszczonych w 43 

oddziałach, co daje przeciętnie 17 uczniów w oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest różna w 

poszczególnych szkołach. Porównując nowy rok szkolny 2015/2016 z ubiegłym rokiem 

szkolnym liczba dzieci przyjętych do klas I - VI zwiększyła się o 69 uczniów przy 

jednoczesnym zwiększeniu się ogólnej liczby oddziałów o 3 oddziały. Zwiększona liczba 

uczniów związana jest z obowiązkową edukacją dzieci 7- letnich, które urodziły się w drugiej 

połowie 2008 r., tj. w miesiącach VII – XII oraz dzieci 6- letnich urodzonych w 2009 roku. 

  Oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie 6 dla dzieci 5, 6-

letnich, gdzie będzie uczęszczać 114 uczniów oraz 2 oddziały przedszkolne dla dzieci 3, 4-

letnich w Szkole Podstawowej w Bratoszewicach i w Szkole Podstawowej w Koźlu – razem 
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37 uczniów. Do Przedszkola Samorządowego w Strykowie uczęszcza 100 dzieci w wieku od 

3 do 5 lat. Naukę w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych 

oraz w przedszkolu rozpoczęło 251 uczniów. W nowym roku szkolnym 2015/2016 liczba 

oddziałów w przedszkolu oraz w szkołach podstawowych wynosi 12. 

  W gimnazjum naukę będzie pobierało 299 uczniów, rozmieszczonych w 14 

oddziałach co daje przeciętnie 21 uczniów w jednym oddziale. Ilość dzieci w oddziałach jest 

różna w poszczególnych szkołach. W porównaniu z rokiem ubiegłym w gimnazjum naukę 

pobierać będzie o 11 uczniów mniej. Liczba oddziałów gimnazjalnych pozostała bez zmian. 

  W nowym roku szkolnym w Zespole Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w 

Bratoszewicach rozpoczęło naukę 206 uczniów w 11 oddziałach. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym w w/w Zespole ogólna liczba uczniów zmniejszyła się 14 osób, a liczb oddziałów 

pozostała bez zmian. W wyniku przeprowadzonego naboru do klas pierwszych zostały 

uruchomione 3 oddziały Technikum, gdzie uczęszczać będzie 59 uczniów i 1 oddział Liceum 

Ogólnokształcącego z 27 uczniami. W pierwszych klasach szkoła będzie kształcić w 

zawodach: Technik mechatronik, Technik logistyk, Technik rolnik, Technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz w Liceum Ogólnokształcącym o profilu mundurowym. W nowym 

roku szkolnym na terenie Zespołu rozpoczął się kurs kwalifikacyjny: mechanik i operator 

maszyn i urządzeń rolniczych dla 24 osób. Dodatkowo prowadzony jest nabór na drugi kurs 

kwalifikacyjny – produkcja rolnicza. Na tą chwile zapisanych jest 20 osób. 

  W roku szkolnym 2015/20016 uczniowie naszych szkół objęci będą opieką 

socjalną, taką jak: dowożenie do szkół, żywienie w stołówkach szkolnych, opieka świetlicowa 

i zdrowotna. Świetlica szkolna funkcjonuje w każdej szkole, z wyjątkiem szkoły 

ponadgimnazjalnej. Obecnie w szkołach trwają zapisy uczniów chętnych do skorzystania z 

opieki świetlicowej.  

  Dojazdy do szkół w nowym roku szkolnym w całości zapewni Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. W chwili obecnej harmonogram 

dowozów dostosowywany jest do sytuacji, które pojawiły się w nowym roku szkolnym. 

  Szkoły i przedszkole posiadają pełną kadrę pedagogiczną i administracyjno – 

gospodarczą. Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach i w przedszkolu, zabezpiecza 

realizację zadań statutowych tych placówek. Ponadto, w każdej szkole podstawowej i 

gimnazjum oraz w przedszkolu samorządowym zatrudniony jest logopeda. Uczniowie tych 

placówek mają również zapewnioną opiekę pedagogiczno – psychologiczną. 

  Placówki oświatowe przygotowane są zgodnie z wymaganiami sanitarno - 

epidemiologicznymi i zapewniają bezpieczne warunki dla wszystkich dzieci. 

Mając rozeznanie odnośnie korzystania z dowozów uczniów do szkół Pani Sekretarz mówiła, 

że widzi potrzebę zakupu samochodu – mniejszego autobusu 31 –osobowego aby poprawić 

funkcjonowanie dowozów. 

 

Ad. pkt. 3 Ustalenie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2016 rok. 

 

Mając rozeznanie odnośnie korzystania z dowozów uczniów do szkół Pani Sekretarz 

mówiła, że widzi potrzebę zakupu samochodu – mniejszego autobusu 31 –osobowego aby 

poprawić funkcjonowanie dowozów. Jest to wstępny wniosek do projektu budżetu na 2016 

rok lub do rozważenia jeszcze w tym roku. 

Burmistrz mówił, że na wrześniowej sesji rozważymy czy jest możliwa realizacja zakupu 

autobusu jeszcze w tym roku. 

Radny Paweł Kasica wnioskował o rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej w Koźlu. 

Burmistrz mówił, że jest przygotowana informacja w tym temacie na sesję wrześniową. 
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Radny Andrzej Pożarlik mówił o tym , że pojawił się problem z finansowaniem działalności 

sportowej m.in. dlatego, że z finansowania wycofali się sponsorzy. Radny zaproponował aby 

w budżecie na przyszły rok zwiększyć  nakłady o 25%. 

Burmistrz mówił, że nie można oceniać sponsorów bo  np. taka firma jak Lek jest sponsorem 

GOPR, Domu Dziecka w Dąbrówce i Szkoły Specjalnej w Głownie. Inna firma sponsorowała 

zakup komputerów dla szkoły w Bratoszewicach. 

Przewodniczący komisji mówił o tym, że powstają także nowe kluby np. basket , dla  

którego również należało przeznaczyć środki finansowe na działalność.  

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa pytała jak sobie radzi motocross,  

jakie są dochody z wynajmu toru? 

Przewodniczący komisji mówił, że nie są to duże kwoty , dochody są małe. 

Burmistrz mówił, że  na przyszły rok musimy obniżyć stawkę podatku od nieruchomości bo 

okazuje się , że nasze stawki byłyby wyższe niż zaproponowane przez ministerstwo. Jeżeli 

budżet pozwoli to na pewno zwiększymy środki i na sport i na kulturę. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, ze był przygotowywany projekt termomodernizacji budynków 

szkolnych. W związku z tym radna pytała, czy można już uruchomić wojewódzkie środki 

finansowe na te zadania?  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił , że powstał konflikt wśród gmin 

ościennych stowarzyszonych z inicjatywy Miasta Łodzi w Związku Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT ).Stowarzyszone gminy mają zagwarantowane 800 mln zł na 

projekty wspólne m.in. na termomodernizację. Pod znakiem zapytania jest realizacja w 

terminie  tego co zaplanowała Łódź, a to powoduje , że zamiast dofinansowania w wysokości 

80% naszych inwestycji mamy tylko 50%. Dopóki Łódź i gminy stowarzyszone w ZZIT nie 

zdecydują aby obniżyć współczynniki a tym samym zrobić mniejsze dofinansowanie do 

Łodzi marszałek nie podpisze  tego porozumienia i wszystkie programy są wstrzymane. W 

związku z tą informacją będę inicjatorem spotkania wszystkich tych gmin i będziemy 

rozmawiać na temat aby Łódź podzieliła się środkami z innymi gminami. W świetle 

przepisów unijnych pod znakiem zapytanie jest dofinansowanie termomodernizacji 

budynków mieszkalnych komunalnych. 

Radna Anna Ślęzak  mówiła, czy nie można przeprowadzić takiej termomodernizacji choć 

jednej szkoły z naszych środków bo przy takim czekaniu wszystko niszczeje. 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym , że zwiększenie środków finansowych powinno 

odbywać się sprawiedliwie nie tylko na sama działalność sportową ale też na działalność 

kulturalną dla mieszkańców bo zainteresowania ludzi są podzielone. 

Na posiedzeniu w dniu 11 września 2015 r. Komisja przyjęła następujący wniosek do 

projektu budżetu Gminy Stryków na 2016 rok: 

Komisja wnioskuje o zwiększenie w budżecie na 2016 rok środków finansowych 

przeznaczonych na działalność stowarzyszeń prowadzących działalność sportową. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciwnych i 1 głosy wstrzymujący się  

 

Ad pkt. 4 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał. 

 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa mówiła, że Gmina przystąpiła 

do remontu pomników – miejsc pamięci na cmentarzach. Jest remontowany pomnik na 

cmentarzu Mariawickim w Strykowie. Wymianie podlega płyta pomnika. 

Z-ca Burmistrza Strykowa odczytała inskrypcję, która była zamieszczona dotychczas.  
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Na posiedzeniu w dniu 11 września 2015 r. Komisja przyjęła w głosowaniu 

następującą  treść inskrypcji, do umieszczenia  na remontowanym pomniku znajdującym się 

na cmentarzu Mariawickim w Strykowie:  

,, W hołdzie Żołnierzom poległym we wrześniu 1939 roku  

od Społeczeństwa, Burmistrza Strykowa i Komisji Lokalnej NSZZ ,, Solidarność ˮ. 

Głosowanie: 4 głosy za, 1 głos przeciwny i 2 głosy wstrzymujące się  

Przewodniczący Komisji na posiedzeniu w dniu 11 września b.r. przedstawił: 

 pismo mieszkańców ul. Brzezińskiej w Strykowie z dnia 24.08.2015 r. adresowane do 

Burmistrza Strykowa przedłożone do wiadomości rady,  odnośnie sąsiadującego z ich 

posesją obiektu sportowego – boiska, na którym odbywają się rozgrywki i treningi 

piłkarzy, 

 odpowiedź Burmistrza Strykowa z dnia 2.09.2015 r. na powyższe, przekazana 

przedstawicielowi wnioskodawców oraz do wiadomości Prezesowi MKS Zjednoczeni. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

                                                                           Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

 

                                                                           Grzegorz Kozłowski  

 

 


